



K.C. Nielsen, Odense A/S

Albanigade 44, 2.
5000 Odense C
CVR-nr. 17251716

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.05.2022

Søren Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K.C. Nielsen, Odense A/S
Albanigade 44, 2.
5000 Odense C

CVR-nr.: 17251716
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Søren Dolmer Andersen, formand
Kaj Tarpbage Andersen
Karsten Bill Rasmussen
Jørgen-Erik Witting
Jens Belling

Direktion

Merete Vangsø Simonsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år i udlejning af beboelsesejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets regnskab og resultat for regnskabsåret 2021 betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et overskud for regnskabsåret 2022 på niveau med 2021.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme.

Ejendommene er målt ud fra gennemsnitligt afkastkrav på 4,00%.

Der henvises til regnskabssets note 5 for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.356.282	1.067.935
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.613.503	999.641
Personaleomkostninger	1	(385.000)	(380.833)
Driftsresultat		3.584.785	1.686.743
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.932.041	797.706
Andre finansielle indtægter	2	2.314.727	1.857.760
Andre finansielle omkostninger	3	(985.897)	(1.089.889)
Resultat før skat		6.845.656	3.252.320
Skat af årets resultat	4	(1.093.523)	(501.108)
Årets resultat		5.752.133	2.751.212
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		275.000	175.000
Overført resultat		5.477.133	2.576.212
Resultatdisponering		5.752.133	2.751.212

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		45.082.064	42.468.561
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	45.082.064	42.468.561
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.116.085	20.184.044
Finansielle aktiver	6	22.116.085	20.184.044
Anlægsaktiver		67.198.149	62.652.605
Udskudt skat		0	1.053.308
Andre tilgodehavender		108.105	152.737
Tilgodehavende skat		21.292	17.967
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		203.144	0
Periodeafgrænsningsposter		8.062	8.908
Tilgodehavender		340.603	1.232.920
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	8.176.104
Værdipapirer og kapitalandele		0	8.176.104
Likvide beholdninger		10.838.843	667.241
Omsætningsaktiver		11.179.446	10.076.265
Aktiver		78.377.595	72.728.870

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.195.449	18.263.408
Overført overskud eller underskud		13.713.300	10.168.207
Forslag til udbytte for regnskabsåret		275.000	175.000
Egenkapital		35.683.749	30.106.615
Udskudt skat		425.732	0
Hensatte forpligtelser		425.732	0
Gæld til realkreditinstitutter		27.733.845	24.960.294
Bankgæld		0	1.557.200
Langfristede gældsforpligtelser	7	27.733.845	26.517.494
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	191.803	270.539
Bankgæld		86.160	0
Deposita		612.605	545.960
Modtagne forudbetalinger fra kunder		219.585	200.606
Leverandører af varer og tjenesteydelser		189.592	224.778
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.112.058	14.567.607
Anden gæld		122.466	295.271
Kortfristede gældsforpligtelser		14.534.269	16.104.761
Gældsforpligtelser		42.268.114	42.622.255
Passiver		78.377.595	72.728.870
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	18.263.408	10.168.208	175.000	30.106.616
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(175.000)	(175.000)
Årets resultat	0	1.932.041	3.545.092	275.000	5.752.133
Egenkapital ultimo	1.500.000	20.195.449	13.713.300	275.000	35.683.749

Noter

1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	385.000	380.833
	385.000	380.833
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Dagsværdireguleringer	2.123.818	1.673.642
Øvrige finansielle indtægter	190.909	184.118
	2.314.727	1.857.760

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	385.433	562.562
Renteomkostninger i øvrigt	600.464	527.327
	985.897	1.089.889

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	3.034	0
Ændring af udskudt skat	1.090.489	543.274
Regulering vedrørende tidligere år	0	(42.166)
	1.093.523	501.108

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.882.906	16.001
Kostpris ultimo	20.882.906	16.001
Af- og nedskrivninger primo	0	(16.001)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(16.001)
Dagsværdireguleringer primo	21.585.655	0
Årets dagsværdireguleringer	2.613.503	0
Dagsværdireguleringer ultimo	24.199.158	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.082.064	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af ejendomme på i alt 2.485 kvm, der hovedsageligt udlejes til privat boligudlejning beliggende i Odense. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat til 4,00% (31.12.2020: 4,25%). Investeringsejendommene er værdiansat til værdi på 17.370 kr./kvm.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder forventede normalindtjening samt forventede afkast. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forretningen af fast ejendom.

Ved et afkastkrav på 4,00% er ejendomsværdien 45.082 t.kr. Tillæg 0,25 faktor 4,25%, påvirkning på ejendom/resultat -2.603 t.kr. og egenkapital -2.030 t.kr., fradrag 0,25 faktor 3,75%, påvirkning på ejendom/resultat 2.950 t.kr. og egenkapital 2.301 t.kr.

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.920.636
Kostpris ultimo	1.920.636
Opskrivninger primo	18.263.408
Andel af årets resultat	1.932.041
Opskrivninger ultimo	20.195.449
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.116.085

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Falen 21 m.fl. A/S	Odense	A/S	100

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneders 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneders 2020 kr.	Forfald efter 12 måneders 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	191.803	270.539	27.733.845	21.972.769
	191.803	270.539	27.733.845	21.972.769

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankengagement i alt 86 t.kr. er der afgivet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttede virksomheder regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 udgør 22.116 t.kr. Endvidere er der stillet sikkerhed i ejerantebreve 5.000 t.kr. med pant i ejendommene med regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 på 45.082 t.kr.

Gæld til realkreditinstitutter med bogført værdi på 27.926 t.kr. er sikret ved pant i selskabets ejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 45.082 t. kr.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

K.C. Nielsen Fond, c/o Domhusgaarden Ejendomsadministration, Albanigade 44, 2. 5000 Odense C.
